
    ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 
                                                  Р Е Ш Е Н И Е № 547 

07.11.2022 г. 
 

 

На основание чл.21, ал.1, т.8 във връзка с т.23 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, Общински съвет - Твърдица 

 

РЕШИ: 

 

1. Упълномощава кмета на общината да извърши всички правни действия във 

връзка с кандидатстване пред Фонд ”Социална закрила„ за финансиране на проект 

„Закупуване на нов неупотребяван автомобил за нуждите на Домашен социален 

патронаж - гр.Твърдица „; 

2. Дава съгласие общината да участва със съфинансиране, в размер на -  минимум 

10 % и до 30 % от общата стойност на предложението; 

3. Заплащане на цялата сума при доставката на автомобила /Кандидатът следва да 

заплати цялата сума при доставката на автомобила, като частта, представляваща 

съфинансиране от ФСЗ, ще бъде възстановена след приемане на извършените дейности/. 

 

 

Решението се взема на основание чл.60 ал.1 от АПК с допускане на предварително 

изпълнение. 

 

 

 

Решението е прието на петдесет и петото редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 07.11.2022 г. по 2-ра точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

Мирослав Дяков 

Председател ОбС - Твърдица 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ № 548 

07.11.2022 г. 

 

На основание чл. 21, ал.1, т. 5 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, Общински съвет гр. Твърдица  

 

РЕШИ: 

 

Утвърждава средства за допълнително материално стимулиране за 2022 г. на 

кмета на общината и кметовете на кметства  - по 1/една/ и ½/половина/  индивидуална 

брутна месечна заплата. 

 Сумите да бъдат начислени към трудовото възнаграждение за месец октомври 

2022 г. 
 

 

Решението е прието на петдесет и петото редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 07.11.2022 г. по 3-та точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

Мирослав Дяков 

Председател ОбС - Твърдица 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ № 549 

07.11.2022 г. 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация, и чл. 8, ал. 4 от Наредбата за командировките в страната, 

Общински съвет – Твърдица 

 
РЕШИ: 

 

 Приема отчета за получените командировъчни пари от кмета  на община 

Твърдица, за периода от 01.07.2022 година до 30.09.2022 година, в размер на 50 

/петдесет/ лева. 
 
 

Решението е прието на петдесет и петото редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 07.11.2022 г. по 4-та точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

Мирослав Дяков 

Председател ОбС - Твърдица 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ № 550 

07.11.2022 г. 

 

   На основание чл. 21, ал.1, т.6 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация и чл. 124, ал. 3 от Закона за публичните финанси, Общински съвет-

Твърдица. 

 

   Р Е Ш И: 

Допълва поименният списък по позиция  № 22 с: 

 Доставка на котел за твърдо гориво, с мощност 25 кв/ч, на стойност 2500 лв. за 

административна сграда в Дом за пълнолетни лица с умствена изостаналост гр. 

Твърдица.  

            Средствата ще бъдат подсигурени от бюджета на социалното заведение. 

 

 

 

Решението е прието на петдесет и петото редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 07.11.2022 г. по 5-та точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

Мирослав Дяков 

Председател ОбС - Твърдица 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ № 551 

07.11.2022 г. 

На основание чл. 8, ал. 9 от Закона за общинската собственост, във връзка с чл. 

21, ал. 2 и чл. 52, ал. 5, т. 1 и т. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, Общинският съвет 

 

                                                           РЕШИ: 

 

1. Приема актуализация в Програма за управление и разпореждане с имотите – 

общинска собственост в община Твърдица през 2022 г., съгласно приложение № 1. 

2. На основание чл. 52, ал. 5, т. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, 30 % от постъпленията от разпореждането да се използват за изпълнение 

на дейности от местно значение в съответното населено място.  

Приложение № 1 

                                                         Описание на имота 

       I. ИМОТИ, КОИТО ОБЩИНА ТВЪРДИЦА ИМА НАМЕРЕНИЕ ДА ПРОДАДЕ 

1. Общински имот № 72165.502.1013 с площ 591 кв.м., трайно предназначение на територията – 

урбанизирана, НТП – ниско застрояване до 10 м. по КККР на гр. Твърдица. 

     II. ИМОТИ, КОИТО ОБЩИНА ТВЪРДИЦА ИМА НАМЕРЕНИЕ ДА ПРЕДОСТАВИ ПОД НАЕМ 

1. - 

III. ИМОТИ, В КОИТО ОБЩИНА ТВЪРДИЦА ИМА НАМЕРЕНИЕ ДА ПРЕДОСТАВИ ОТСТЪПЕНО ПРАВО НА 

СТРОЕЖ 

1. - 

IV. ИМОТИ, КОИТО ОБЩИНА ТВЪРДИЦА ИМА НАМЕРЕНИЕ ДА ПРИДОБИЕ 

1. - 

V. ИМОТИ, КОИТО ОБЩИНА ТВЪРДИЦА ИМА НАМЕРЕНИЕ ДА ПРЕДОСТАВИ БЕЗВЪЗМЕЗДНО 

1.  - 

VI. ИМОТИ, КОИТО ОБЩИНА ТВЪРДИЦА ИМА НАМЕРЕНИЕ ДА ПРЕДОСТАВИ ПОД АРЕНДА 



1. Общински имот № 05551.7.11 с площ 1637 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП – нива, шеста категория, местност „Алчак чаир” по КККР на с. Боров дол. 

  

 

Решението е прието на петдесет и петото редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 07.11.2022 г. по 6-та точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

Мирослав Дяков 

Председател ОбС - Твърдица 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ № 552 

07.11.2022 г. 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 18 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, Общински съвет – Твърдица 

РЕШИ: 

         Именува второстепенна улица със осеви точки 198а, 198б, 198в и 198г по плана 

на гр. Твърдица, част от имот с идентификатор № 72165.502.2425 по КККР на гр. 

Твърдица, с НТП – за второстепенна улица на ул. „Гражданска” със следните номера на 

имоти – 1, 2, 3, 4 и т.н. 

 

 

 

Решението е прието на петдесет и петото редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 07.11.2022 г. по 7-ма точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

Мирослав Дяков 

Председател ОбС - Твърдица 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ № 553 

07.11.2022 г. 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и чл. 52, ал. 5, т. 1 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл. 35, ал. 1 от Закона за общинската 

собственост и чл. 53, ал. 1 и ал. 2 от НРПУРОИ,  Общински съвет - Твърдица 
  

РЕШИ: 

1. Да се извърши продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим 

имот № 72165.502.1013 с площ 591 кв.м., трайно предназначение на територията – 

урбанизирана, НТП – ниско застрояване до 10 м. по КККР на гр. Твърдица, частна 

общинска собственост,  АОС № 1764/05.09.2022 г. 

2. Одобрява направената експертна оценка на стойност 2482.00 лв. (две хиляди 

четиристотин осемдесет и два лева) за описания в т. 1 общински имот. 

3. На основание чл. 52, ал. 5, т. 1 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, 30 % от постъпленията от продажбата да се използват за финансиране 

на изграждането, за основен и текущ ремонт на социалната и техническата 

инфраструктура на територията на съответното населено място. 

4. Упълномощава кмета на общината да организира и проведе публичен търг с 

явно наддаване за продажба на гореописания недвижим имот – частна общинска 

собственост. 

 
 

Решението е прието на петдесет и петото редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 07.11.2022 г. по 8-ма точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

Мирослав Дяков 

Председател ОбС - Твърдица 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ № 554 

07.11.2022 г. 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и чл. 52, ал. 5, т. 1 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл. 35, ал. 1 от Закона за общинската 

собственост и чл. 53, ал. 1 и ал. 2 от НРПУРОИ,  Общински съвет - Твърдица 
  

РЕШИ: 

1. Да се извърши продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим 

имот № 72165.505.2216 с площ 1452 кв.м., трайно предназначение на територията – 

урбанизирана, НТП – за друг обществен обект, комплекс по КККР на гр. Твърдица, 

частна общинска собственост,  АОС № 1775/05.10.2022 г. 

2. Одобрява направената експертна оценка на стойност 6853.00 лв. (шест хиляди 

осемстотин петдесет и три лева) за описания в т. 1 общински имот. 

3. На основание чл. 52, ал. 5, т. 1 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, 30 % от постъпленията от продажбата да се използват за финансиране 

на изграждането, за основен и текущ ремонт на социалната и техническата 

инфраструктура на територията на съответното населено място. 

4. Упълномощава кмета на общината да организира и проведе публичен търг с 

явно наддаване за продажба на гореописания недвижим имот – частна общинска 

собственост. 
 

 

 

 

Решението е прието на петдесет и петото редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 07.11.2022 г. по 9-та точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

Мирослав Дяков 

Председател ОбС - Твърдица 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ № 555 

07.11.2022 г. 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2, във връзка с чл. 17, ал. 1, т. 3 от ЗМСМА 

и §17 от ПЗР към ЗИД на ЗПУО (обн. - ДВ, бр. 82 от 2020 г.) във връзка с чл. 8, ал. 1 от 

ЗПУО, Общински съвет – Твърдица  

 

 

 

РЕШИ: 

 

1. Предучилищното образование е задължително в община Твърдица от началото на 

учебната 2023/2024 год. за децата навършващи 4-годишна възраст. 
 

 

 

 

 

Решението е прието на петдесет и петото редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 07.11.2022 г. по 10-та точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

Мирослав Дяков 

Председател ОбС - Твърдица 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ № 556 

07.11.2022 г. 

 

                  На основание чл. 21, ал.1, т. 12 от ЗМСМА, Общински съвет – Твърдица  

 

 

Р  Е  Ш  И : 

 

1. Приема План за действие на Община Твърдица в изпълнение на Областната 

стратегия за приобщаване на българските граждани от ромски произход и други 

граждани в уязвимо социално положение, живеещи в сходна на ромите ситуация 

2022-2023 година  

 

Решението е прието на петдесет и петото редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 07.11.2022 г. по 11-та точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

Мирослав Дяков 

Председател ОбС - Твърдица 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 557 

07.11.2022 г. 

На основание чл. 21, ал.1, т. 23 и ал.2 от ЗМСМА, във връзка с чл. 59 от Закона за 

предучилищното и училищно образование Общински съвет – Твърдица  

 

Р  Е  Ш  И : 

 

 Приема измененията на Наредба за записване, отписване и преместване на децата в 

детските градини на територията на община Твърдица. 

 Наредбата влиза в сила от 15 септември 2023 година. 
 

 

 

 

 

 

 

Решението е прието на петдесет и петото редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 07.11.2022 г. по 12-та точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

Мирослав Дяков 

Председател ОбС - Твърдица 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



    ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 
                                                  Р Е Ш Е Н И Е № 558 

07.11.2022 г. 
 

 

На основание чл.21, ал.1, т.8 т.23 и ал.2 от ЗМСМА, във връзка с чл.112, ал.2 от 

ЗУО и Постановление на Министерски съвет № 209 от 20.08.2009 г. Общински съвет -

Твърдица 

 

 

РЕШИ: 

  
1. Дава съгласието си Община Твърдица да закрие и рекултивира общинското сметище 

за битови отпадъци, попадащо в имот с индетификатор 72165.361.477 и имот с 

идентификатор 72165.361.493 в землище на гр. Твърдица с обща площ 18257 кв.м, с 

начин на трайно ползване – Депо за битови отпадъци (Сметище) като кандидатства с 

проект за обект „Закриване и рекултивация на общинско депо за ТБО на Община 

Твърдица“ на стойност 948 135.95 лв. с ДДС пред Министерството на околната среда и 

водите – ПУДООС. 

  

2. Възлага на Кмета на Общината да внесе в МОСВ /ПУДООС/ проект за обект 

„Закриване и рекултивация на общинско депо за ТБО на Община Твърдица“ с всички 

съпътстващи проекта документи. 

 

3. Дава съгласието си Община Твърдица, при одобрение на проекта и финансиране на 

607 090.10 лв. с ДДС  от Министерството на околната среда и водите - ПУДООС, да 

осигури съфинансиране на останалата част от проекта със собствени средства, а именно 

341 045.85 лв. с ДДС. 

 

Решението се взема на основание чл.60, ал.1 от АПК с допускане на 

предварително изпълнение. 

 

 

 

Решението е прието на петдесет и петото редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 07.11.2022 г. по 13-та точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

Мирослав Дяков 

Председател ОбС - Твърдица 
 

 

 

 

 



 

    ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 559 

07.11.2022 г. 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и чл. 52, ал. 5, т. 2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл. 40 от Наредба за реда за придобиване, 

управление и разпореждане с общинско имущество на община Твърдица и във връзка с 

Глава I от Закона за арендата в земеделието, Общински съвет  – Твърдица 

 

РЕШИ: 

            1. Дава съгласие за предоставяне под аренда на поземлен имот с идентификатор 

05551.7.11 с площ 1637 кв.м., трайно предназначение на територията – земеделска, НТП 

– нива, шеста категория, местност „Алчар Чаир” по КККР на с. Боров дол, актуван с акт 

за частна общинска собственост № 1781/18.10.2022 г., за срок от 25 години.  

            2. Възлага на кмета на Община Твърдица да извърши процедурата по провеждане 

на публичен търг с явно наддаване с начална арендна цена 29.47 лв. (двадесет и девет 

лева и четиридесет и седем стотинки) съгласно Наредба за базисни наемни цени на 

общински имоти в община Твърдица и сключи договор за аренда.  

 3. На основание чл. 52, ал. 5, т. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, 30 % от постъпленията от разпореждането да се използват за изпълнение 

на дейности от местно значение в съответното населено място. 

 

 

 

Решението е прието на петдесет и петото редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 07.11.2022 г. по 14-та точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

Мирослав Дяков 

Председател ОбС - Твърдица 
 

 

 

 

 

 

 



 

    ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 560 

07.11.2022 г. 

На основание чл. 6, ал. 1 от Закона за общинската собственост, чл. 21, ал. 1, т. 8 

от Закона за местното самоуправление и местната администрация, § 27, ал. 2 от ПЗР на 

Закона за собствеността и ползването на земеделските земи и чл. 45ж, ал. 2  от  ППЗСПЗЗ, 

Общински съвет - Твърдица 

 

РЕШИ: 

1. Дава съгласие, наследниците на Петка Иванова Беличева, бивш жител на гр. 

Твърдица, община Твърдица, област Сливен да бъдат обезщетени с проектен имот № 

72165.507.2386 с проектна площ 713 кв.м., трайно предназначение на територията – 

урбанизирана, НТП – лозе по КККР на гр. Твърдица образуван от имот № 72165.507.2325 

частна общинска собственост,  съгласно скица проект № 15-978699 от 26.08.2022 г. 

2. Отказва да бъде възстановен на наследниците на Петка Иванова Беличева, бивш 

жител на гр. Твърдица, община Твърдица, област Сливен проектен имот № 

72165.507.2383 с проектна площ 565 кв.м., трайно предназначение на територията – 

урбанизирана, НТП – пасище по КККР на гр. Твърдица образуван от имот № 

72165.507.2378 публична общинска собственост, отразени в скица проект № 15-978699 

от 26.08.2022 г. Съгласно чл. 7, ал. 4 от ЗОС, собствеността върху имоти - публична 

общинска собственост, не подлежи на възстановяване.   

3. Упълномощава кмета на общината да извърши всички необходими действия 

във връзка с извършване на обезщетението. 

 
 

 

 

Решението е прието на петдесет и петото редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 07.11.2022 г. по 15-та точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

Мирослав Дяков 

Председател ОбС - Твърдица 
 

 

 



 

    ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 561 

07.11.2022 г. 

На основание чл.21, ал.1, т.8 и т.11 от ЗМСМА, във връзка с чл.128, ал.3 от ЗУТ,  

 

РЕШИ: 

    ДАВА СЪГЛАСИЕ ЗА ОДОБРЯВАНЕ НА ПРОЕКТ за частично изменение на ПУП – 

ПР за обхвата на УПИ XIX–223 и УПИ X-224 – За КОО в кв.35 по действащия ПУП - ПРЗ 

на гр.Твърдица, общ. Твърдица, област Сливен, одобрен със Заповед №300 от 

01.06.1983г. и Заповед №228 от 23.09.2003г. 

 

 

 

Решението е прието на петдесет и петото редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 07.11.2022 г. по 16-та точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

Мирослав Дяков 

Председател ОбС - Твърдица 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 562 

07.11.2022 г. 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т.11 от ЗМСМА /Закона за местното самоуправление и местната 

администрация/ и чл. 56,ал.2  от ЗУТ  / Закон за устройство на територията /и Наредба на 

Общински Съвет Твърдица приета с Решение № 188/31.03.2005 год. изм. с Решение № 341 / 

29.07.2013г., Общински съвет-Твърдица 

РЕШИ: 

РАЗРЕШАВА  разполагане на 1брой вендинг–  автомат  /кафе-автомат/ на 

западния тротоар на  ул. „Ленин“ гр.Шивачево, пред уличната регулация 

на УПИ VIII-276,ЗаKOО, кв.51, гр.Шивачево, общ.Твърдица, обл.Сливен, 

съхласно Схемата за разполагане.   

 
 

Решението е прието на петдесет и петото редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 07.11.2022 г. по 17-та точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

Мирослав Дяков 

Председател ОбС - Твърдица 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 563 

07.11.2022 г. 

1.На основание чл.21, ал.1, т.11 от ЗМСМА във връзка с  чл.124а, ал.1 и ал.5 и  

чл.124б,ал.1 от ЗУТ, 

2. На основание чл.21, ал.1, т.8 от ЗМСМА във връзка с чл. 30, ал.3 от ПП ЗОЗЗ и чл. 25, 

ал.5 от ЗСПЗЗ, Общински съвет  Твърдица,  

           

 

 

                                                          Р Е Ш И: 

 

1. ОДОБРЯВА ЗАДАНИЕ ЗА УСТРОЙСТВЕНО ПЛАНИРАНЕ ПО ЧЛ.125 

ОТ ЗУТ и 

РАЗРЕШАВА:  ТАНЯ КОЛЕВА ЧОТОВА  да възложи  изработването на ПУП – 

Парцеларен план за трасе на външно ел. захранване на  ПИ № 15944.200.4  по КК 

и КР, гр.Шивачево, общ.Твърдица,  обл.Сливен, одобрени със Заповед  РД–18–97 / 

18.02.2020г. на ИД на АГКК, с местоположение извън границите на 

урбанизираните територии.  

2. ДАВА ПРЕДВАРИТЕЛНО СЪГЛАСИЕ по чл. 30, ал.3 от ПП ЗОЗЗ и чл. 

25, ал.5 от 

ЗСПЗЗ за преминаване трасе за външно ел. захранване на ПИ № 15944.200.4, 

гр.Шивачево, общ.Твърдица,  обл.Сливен  през ПИ №15944.1.167 - полски път - 

публична общинска  собственост и ПИ №15944.200.712 – общинска частна. 

           При разработването на проекта  да се спазват разпоредбите на  Закона за 

устройство на територията, Наредба № 7 за  ПНУОВТУЗ, Наредба  № 8 за обема и 

съдържанието на устройствените схеми и планове. 

 

 

Решението е прието на петдесет и петото редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 07.11.2022 г. по 18-та точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

Мирослав Дяков 

Председател ОбС - Твърдица 
 

 



 

    ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 564 

07.11.2022 г. 

 

На основание чл.21, ал.1, т.23 и ал.2 от (ЗМСМА) и чл.18, ал.1, т.2 от Закона за 

социално подпомагане, във връзка с Решение на ЕК за УОИИ от 20.12.2011 година, 

предлагам Общински съвет - Твърдица 

РЕШИ: 

1. Общински съвет – Твърдица дава съгласие Община Твърдица да кандидатства с 

проект „Грижа в дома в Община Твърдица” по процедура за директно предоставяне 

на безвъзмездна финансова помощ BG05SFPR002-2.001 - “Грижа в дома” 

финнсирана по Програма „Развитие на човешките ресурси“  2021-2017; 

2. Общински съвет – Твърдица упълномощава кмета на община Твърдица да възложи 

чрез Заповед изпълнението на услугата „Грижа в дома ” по проект " Грижа в дома в 

Община Твърдица", като услуга от общ икономически интерес /УОИИ/ на „Домашен 

социален патронаж” - Твърдица, съдържаща всички необходими реквизити съгласно 

член 4 от Решение на комисията от 20 декември 2011 година за УОИИ; 

3. Финансираните услуги по административния договор за предоставяне на 

безвъзмездна финансова помощ по процедура BG05SFPR002-2.001 - “Грижа в дома” 

да се ползват от потребителите без заплащане на такса; 

4. Възлага на Кмета на община Твърдица да предприеме необходимите действия по 

изпълнение на решението. 

 

Решението е прието на петдесет и петото редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 07.11.2022 г. по 19-та точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

Мирослав Дяков 

Председател ОбС - Твърдица 
 

 

 

 

 

 



 

    ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 566 

07.11.2022 г. 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т.23 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, и във връзка с чл. 35 от  ПМС  № 31/2022 г. за изпълнение на 

държавния бюджет на Република България за 2022 г., Общински съвет гр. Твърдица 

 

РЕШИ: 

  

 Допълва  списъка на длъжностите и лицата, които имат право на транспортни 

разноски за 2022 г. от местоживеенето до местоработата и обратно с: 

 Радостина Йорданова Бакалова-Петкова  – мл. специалист -ГРАО в общинска 

администрация Твърдица, с адрес гр. Шивачево, ул. „Илия Лазаров“ № 8, считано от 

10.10.2022 г. 
 

 

Решението е прието на петдесет и петото редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 07.11.2022 г. по 21-ва точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

Мирослав Дяков 

Председател ОбС - Твърдица 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 567 

07.11.2022 г. 
 

На основание чл. 21, ал.1, т. 9 и т.23 от ЗМСМА и чл.15 от Наредбата за 

упражняване правата на собственик на община Твърдица, върху капитала на търговските 

дружества,  Общински съвет - Твърдица 

 

РЕШИ:       

1. Определя за представител в  Извънредното Общо събрание на  акционерите на 

МБАЛ „Д-р Иван Селимински” АД гр. Сливен, с дата на провеждане  

06.12.2022 г. – г-н Атанас Христов Атанасов кмет на Община Твърдица, а при 

невъзможност от негова страна да присъства, да бъде заместен от г-н Антон 

Ганчев Драганов заместник кмет на Община Твърдица.  

 

              2. Упълномощава  определения по  т. 1 представител на Община Твърдица в 

извънредното общо събрание на Многопрофилна болница за  активно лечение „Д-р Иван 

Селимински” АД гр. Сливен, с дата на провеждане  06.12.2022 г. да  гласува по посочения 

дневен ред, както следва: 

         По т.1:  Промяна в състава на директорите- проект на Решение: Общото събрание 

на акционерите приема предложената промяна в състава на съвета на директорите чрез 

освобождаване на настоящия съвет на директорите в състав: Васислав Петрониев 

Петров,Златка Иванова Атанасова и Хрисант Ламбов Христанов и избор на нов тричленен 

съвет на директорите в състав: Васислав Петрониев Петров,Златка Иванова Атанасова и 

Ивайло Димитров Димитров- Да гласува„ЗА“ 

 

              По т. 2: Определяне мандата на новоизбрания съвет на директорите – проект на 

Решение: Общото събрание на акционерите определя тригодишен мандат на новоизбрания 

съвет на директорите.- Да гласува„ЗА“ 

 

. По т. 3: Определяне възнаграждението на членовете на съвета на директорите, на 

които няма да бъде възложено управлението- проект на Решение: Общото събрание на 

акционерите определя възнаграждението на членовете на съвета на директорите , на които 

няма да бъде възложено управлението да бъде формирано по реда на чл. 56 от Правилника 

за прилагане на Закона за публичните предприятия  (ППЗПП)-  

Да гласува„ЗА“ 

 

 По т.4: Вземане на решение по чл.56, ал. 13 от ППЗПП и т. 8 от Забележките към 

Приложение 2 „ Показатели и критерии за определяне на балната оценка в публичните 

предприятия“ към чл. 56, ал.2 от ППЗПП- проект на решение: Общото събрание на 

акционерите взема решение по чл.56, ал. 13 от ППЗПП и т. 8 от Забележките към 

Приложение 2 „ Показатели и критерии за определяне на балната оценка в публичните 

предприятия“ към чл. 56, ал.2 от ППЗПП, като намалява стойността на една бална единица, 



определена в чл. 56, ал. 3 и ал. 4 от ППЗПП, включително в случаите по ал. 6 и заменя 

показатели № 4 и № 5 от Приложение № 2 към чл.56, ал. 2 от ППЗПП, както следва: 

 

1. Стойност на една бална единица по чл. 56, ал. 4 от ППЗПП в размер на 450 лв.; 

2. Стойност на една бална единица по чл. 56, ал. 3 от ППЗПП в размер на 0,5 от 450 лв. 

3. Замяна на показател № 4 „Изменение на финансовия резултат“, от Приложение 2 

„Показатели и критерии за определяне на балната оценка в публичните предприятия“ 

към чл. 56, ал. 2 от ППЗПП с показател „Съотношение между средносписъчния брой 

лекари специализанти и средно списъчния брой персонал“ с критерии за определяне на 

бална единица, както следва: 

 

 

 

 

Показател  Критерии Бални 

единици 

 

 

 

 

4. 

 

 

 

 

 

 

Съотношение между средносписъчния  

Брой лекари специализанти и 

средносписъчния брой персонал 

4.1. до 1% 0 

4.2. от 1% до 3% 1 

4.3. от 3% до 5% 1,5 

4.4. Над 5% 2 

 

4. Замяна на показател № 5 „ Изменение на добавената стойност на един зает“ от 

Приложение 2 „ Показатели и критерии за определяне на балната оценка в публичните 

предприятия“ към чл. 56, ал. 2 от ППЗПП с показател „ Нива на достигнатите средно-

месечни  възнаграждения, определени с отрасловия колективен трудов договор, за 

отрасъл „ Здравеопазване“ с критерии за определяне на бална единица, както следва: 

 

 

 

 

 

 

Показател 

 

 

 

Критерии 

Бални 

единици 

 

 

 

 

 

 

 

5. 

 

 

 

 

„Нива на достигнатите 

средномесечни възнаграждения, 

 

 

5.1 

 

нивата на средномесечните 

основни възнаграждения за 

персонала, заложени в КТД не 

са достигнати 

 

0 



 

 

 

 

 

 

 

определени с отрасловия 

колективен трудов договор , за 

отрасъл „ Здравеопазване“. 

 

 

5.2 

 

Нивата на средномесечните 

основни възнаграждения за 

персонала, заложени в КТД са 

достигнати. 

 

 

2 

 

Да гласува: „ЗА“ 

 

Решението е прието на петдесет и петото редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 07.11.2022 г. по 22-ра точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

Мирослав Дяков 

Председател ОбС - Твърдица 
 


